
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 
 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Komplexní pojištění majetku a 
odpovědnosti za škodu a cestovní pojištění“ 
 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na služby 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 
 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

Předmětem veřejné zakázky je komplexní pojištění majetku a odpovědnosti 
Ostravské univerzity za škodu a cestovní pojištění zaměstnanců Ostravské univerzity a 
dalších osob, které vykonávají pracovní činnost na základě uzavřeného smluvního vztahu s 
Ostravskou univerzitou.   

 
Veřejná zakázka je rozdělena na 3 části: 
 
Část 1 – Pojištění majetku a pojištění odpovědnosti za škodu 
Část 2 – Pojištění motorových vozidel 
Část 3 – Cestovní pojištění. 

 

 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ 
 

Celková cena sjednaná ve smlouvě pro Část 1 veřejné zakázky uzavřené dne 18. 12. 2017 
činí 746.344,- Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro Část 2 veřejné zakázky uzavřené dne 18. 12. 2017 
činí 93.992,- Kč bez DPH. 
 
Celková cena sjednaná ve smlouvě pro Část 3 veřejné zakázky uzavřené dne 18. 12. 2017 
činí 240.855,- Kč bez DPH. 
 
 
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 

Pořadí Obchodní firma Sídlo IČ 
Datum 
podání 
nabídky 

Hodina 
podání 
nabídky 

Nabídka 
pro část 

1. 
ERV Evropská 
pojišťovna, a. s. 

Křižíkova 
237/36a, 186 00 
Praha 8 

49240196 31.10.2017 8:00 3 

2. Pojišťovna VZP, a.s. 
Ke Štvanici 
656/3, 186 00 
Praha 8 

27116913 31.10.2017 8:03 3 

3. 
Generali Pojišťovna 
a.s. 

Bělehradská 
299/132, 
Vinohrady, 120 
00 Praha 2 

61859869 31.10.2017 10:35 1 

4. 
Generali Pojišťovna 
a.s. 

Bělehradská 
299/132, 
Vinohrady, 120 
00 Praha 2 

61859869 1.11.2017 10:34 3 

5. 
UNIQA pojišťovna, 
a.s. 

Evropská 
810/136, 160 12 
Praha 6 

49240480 1.11.2017 10:36 1, 2, 3 

6. 
Direct pojišťovna, 
a.s. 

Nové sady 
996/25, 602 00 
Brno 

25073958 1.11.2017 10:37 1 

7. 
Slavia pojišťovna 
a.s. 

Revoluční 1, 110 
00 Praha 1 

60197501 1.11.2017 10:39 1, 2, 3 

8. 
Hasičská vzájemná 
pojišťovna, a.s. 

Římská 2135/45, 
120 00 Praha 2 

46973451 1.11.2017 12:23 1 

9. 

Česká podnikatelská 
pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance 
Group 

Pobřežní 665/23, 
186 00 Praha 8 

63998530 2.11.2017 8:08 1, 2, 3 

10. 

Kooperativa 
pojišťovna, a.s., 
Vienna Insurance 
Group 

Pobřežní 665/21, 
186 00 Praha 8 

47116617 2.11.2017 8:19 1, 2, 3 

11. 
Allianz pojišťovna, 
a. s. 

Ke Štvanici 
656/3, 186 00 
Praha 8 

47115971 2.11.2017 8:55 2, 3 

12. Pojišťovna VZP, a.s. 
Ke Štvanici 
656/3, 186 00 
Praha 8 

27116913 2.11.2017 9:32 1 

 
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
Nabídka č.    7 
Obchodní firma: Slavia pojišťovna a.s.   
Sídlo: Revoluční 1, 110 00 Praha 1  
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     60197501 
DIČ:     CZ60197501 
 
Odůvodnění rozhodnutí o vyloučení: 
V souladu s čl. 10.3 „Způsob prokázání profesní způsobilosti“ Oddílu I. zadávací 
dokumentace zadavatel požadoval splnění profesní způsobilosti v souladu s § 77 odst. 2 
písm. b) zákona předložením dokladu, že je dodavatel členem profesní samosprávné komory 
nebo jiné profesní organizace, tedy potvrzení o členství v České asociaci pojišťoven.  
Nabídka dodavatele Slavia pojišťovna a.s. však tento dokument neobsahovala. 
Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl, že nabídka obsahuje nejasnosti, jež je třeba 
před vyhodnocením nabídek objasnit a dopisem ze dne 10. 11. 2017 požádal dodavatele 
Slavia pojišťovna a.s. o písemné doplnění chybějícího dokladu, a to konkrétně: 
- dokladu, že je dodavatel členem profesní samosprávné komory nebo jiné profesní 
organizace, tedy potvrzení o členství v České asociaci pojišťoven. 
Dodavateli byla pro doplnění dokladu poskytnuta lhůta 3 pracovní dny, tedy do 15. 11. 2017. 
Ve lhůtě poskytnuté zadavatelem však dodavatel Slavia pojišťovna a.s. požadovaný doklad 
nedoložil. 
S ohledem na výše uvedené tedy zadavatel nabídku účastníka Slavia pojišťovna a.s. v 
souladu s ustanovením § 48 odst. 8 zákona vyloučil z další účasti v zadávacím řízení, neboť 
ve smyslu ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) zákona nebyly účastníkem zadávacího řízení 
objasněny nebo doplněny údaje a doklady na základě žádosti podle § 46 zákona. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA  

Pro Část 1 a Část 2 veřejné zakázky: 
Nabídka č.    10 
Obchodní firma: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance 

Group   
Sídlo: Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8  
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     47116617 
DIČ:     CZ47116617 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
 
Nabídková cena bez DPH pro Část 1:  746.344,- Kč  
Nabídková cena bez DPH pro Část 2:  93.992,- Kč  
 
Odůvodnění výběru dodavatele: 

Nabídky byly v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Nabídky byly hodnoceny na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality, kdy kritériem kvality je Rozsah pojistného 
krytí.  

 
Nabídky byly posuzovány podle následujících kritérií hodnocení a jejich vah:  
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

Celková nabídková cena                   váha 80% 
Rozsah pojistného krytí             váha 20% 
 
Nabídka vybraného dodavatele byla dle výsledku hodnocení ekonomicky 

nejvýhodnější, proto byl tento dodavatel dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy.  
 

Pro Část 3 veřejné zakázky: 
Nabídka č.    1 
Obchodní firma: ERV Evropská pojišťovna, a. s.   
Sídlo: Křižíkova 237/36a, 186 00 Praha 8  
Právní forma:    akciová společnost 
IČ:     49240196 
DIČ:     CZ699000098 
 
Údaje z nabídky vybraného dodavatele, které byly předmětem hodnocení nabídek: 
 
Nabídková cena bez DPH pro Část 3:  240.855,- Kč 
 
Odůvodnění výběru dodavatele: 

Nabídky byly v souladu se způsobem hodnocení uvedeným v zadávací dokumentaci 
hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Nabídky byly hodnoceny na základě 
nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality, kdy kritériem kvality je Rozsah pojistného 
krytí.  

 
Nabídky byly posuzovány podle následujících kritérií hodnocení a jejich vah:  
 
Celková nabídková cena                   váha 80% 
Rozsah pojistného krytí             váha 20% 
 
Po vyloučení účastníka Slavia pojišťovna a.s. je nabídka vybraného dodavatele ERV 

Evropská pojišťovna, a. s. dle výsledku hodnocení ekonomicky nejvýhodnější, proto byl tento 
dodavatel dle § 122 odst. 1 zákona vybrán k uzavření smlouvy. 

  

7. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE PODDODAVATELŮ VEŘEJNÉ 
ZAKÁZKY 

 

Dodavatel nepředpokládá pro plnění veřejné zakázky využití poddodavatelů: 
 

8. ODŮVODNĚNÍ PODÁNÍ NABÍDKY V LISTINNÉ PODOBĚ 

Zadavatel z toho důvodu, že na elektronickou administraci zamýšlí přecházet postupně, 
zatím volí způsob podání nabídek v listinné podobě. Na plně elektronickou administraci 
veřejných zakázek přejde v souladu s § 279 odst. 2 zákona nejpozději 18. 10. 2018. 
 
 
 
 
 

 
prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

 rektor Ostravské univerzity  

 


		2017-12-20T12:56:26+0100
	prof. MUDr. Jan Lata, CSc.




